
 

 

 

【 新年の御挨拶 】 

新年あけましておめでとうございます。 

会員の皆様にはお健やかに新春をお迎えのことと心よりお慶び申し上げます。旧年中は、町内会活動に多

大なるご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。町内会行事は夏祭りをはじめとして子供さんも多く

参加して頂き、楽しいひと時を提供できたと役員一同安堵している所です。これも会員各位のご支援の賜物

と深く感謝申し上げます。今年も雪灯りを始めとして子供から大人まで楽しく参加できるイベント作りを心掛け

ていきます。イベントの運営にはサポーター・会員各位のご協力を頂きながら進めて行きたいと考えておりま

すので、変わらぬご支援とご協力をお願い申し上げるとともに、皆さまのご健康とご多幸を心よりお祈り申し

上げます。本年もよろしくお願いいたします。  令和八年 元旦  幌向１５町内会長  吉田 進 

 

【 役員会ご報告 】～１２月１３日：第８回目のご報告です。 

◕餅つき祭りの作業内容について最終確認、雪灯りについて企画内容について協議。 

◕土木部より自主排雪に関する日程発表と当日当番の割り振りを行った。 

 

【 ご出産のお知らせ 】 

令和７年１１月１０日 ３１班 菊池様  

御長女 陽（ひなた）ちゃんお誕生です 

心よりお祝い申し上げます。おめでとうございます！！ 

 

【 今月は第３期の町内会費集金月 】～会計部より 

  ◕会計部への納金は 2 月 8 日（日）9：00～12：00 カームビラホール事務室の会計担当へ 

お渡し下さい。都合の悪い班長さんは個別に会計部長と調整願います。 

 

【 自主排雪日程のお知らせ 】 

◕本年度の自主排雪スケジュールをあらためてお知らせします。 

・1 回目～１月 １２日（月）,１３日（火）,１４日（水） ・２回目～２月 １０日（火）,１１日（水）,１２日（木） 

※注意・お願い事項および行程表については別紙排雪に関する個別配布資料をご参照ください。 

※予報など状況判断による中止を含め日程変更などは決まり次第、戸別配付にてお知らせする予定です。 

※作業日の終了地点、翌日の開始地点などは HP でもお知らせする予定ですのでご利用ください。 

 

【 “餅つき祭り”のご報告 】 １２月１４日：運営委員より～ご来場いただきありがとうございました。 

◕昨年の倍となる９４人（大人 62 人、子供 32 人）の皆様に “餅つき”と“つきたて餅”を楽しむと同時に、親御 

さん達の交流の場としても喜んでいただけたと感じております。寿会様、民生委員、保健推進員ならびに 

一般サポーターの皆様にもご協力いただき本当にありがとうございました。楽しく、そして子供達の笑顔に心 

和む時間を過ごすことができました。またアンケートにもたくさんの回答をいただきました。特に昨年に続き雑 

煮が大変美味しかったなどの声を多くいただきましたので来年もまた継続できるよう取り組んで参ります。 

餅つきの様子はホール掲示板および回覧にてご覧いただけます。また HP にも順次掲載予定です。 

 

 

 

 

 

1/2 

令和 8 年 1 月 1日 

発行者：幌向第１５町内会 

     会長 吉田 進 

印刷・配布：総務部 

第２２５号 



 

 

 

 
【 “雪灯り”開催のお知らせ 】   

◕子供達と一緒に廃油蝋燭を作り、雪の中のイルミネーションを楽しむ企画です 

◕今年も飲食を下記の通り用意しておりますので多数の参加お待ちしています 

＊積雪量にもよりますが子供達には雪の滑り台とかまくらで楽しんで貰います 

 

＜  記  ＞ 

◕日   時 ：1 月１8 日（日曜日） １５：３０～１８：００ 

◕会   場 ： カームビラホール～・ロビー・和室（飲食）・玄関前 

◕蝋燭つくり ：１５：３０～１６：３０～子供さん達と一緒につくります。目標２０本 

◕点灯時間   ：１６：３０～１８：００を予定しています 

◕点灯場所   ：ホール前に雪山の滑り台・かまくらなどを作りそこに飾り置く予定です。 

◕メニュー(予定) 

＜食べ物＞ ～◕カレーライス（20 食）◕手打ちそば<温>（30 食）◕ 味噌おでん（20 食） 

◕フランクフルト（30 本）◕フライドポテト（20 食）◕枝豆（10 食） 

＊新メニュー 焼きマシュマロ～外で炭火コンロで焼いて食べます 

＜飲み物＞～◕ココア◕甘酒◕日本酒熱燗 

＊子供さんには数量限定ですがおやつとジュースを用意してます。 

＊子供さんは全て無料です。 

＊手打蕎麦、日本酒熱燗（一合徳利１本）は各３００円、それ以外は全て１００円です。 

＊また法令上持ち帰りはできませんのでご了承願います。 詳細は回覧チラシを参照。 

   ✿ご家庭で使わなくなったローソクなどありましたらお知らせください。 

✿雪像作り・当日スタッフなどサポーター若干数募集しております。   

いずれもカームビラホール ☎３５－７２３３へ お問合せ願います 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    <蛇の滑り台＆かまくら>      <かまくらの中でパチリ>     <暗くなっても元気な子供達> 

＊カームビラサロンのお知らせ ～ 1 月 24（土曜日） 

◕麻雀・卓球・囲碁・カラオケ等無料で楽しむことができます。◕健康ポイントの対象です。 

＊リサイクル回収金のご報告 

◕１１月分入金: \ １７，５４５ 累計¥１６２，７２８です。ご協力ありがとうございます。 

≪編集後記≫               

また今年も雪との闘いですが、餅つき祭りでの子供達の笑顔がそんな気持ちを癒してくれました。 

今年も雪と仲良く付き合っていきたいと思います。雪灯りにどうぞお越しください。お待ちしてます。  

                             ２/２ 

昨年の様子 

2025/01 令和７年 巳年 来場者数 約５０人 

◕干支の巳をモチーフにした滑り台とかまくら 

◕役員による手打蕎麦・カレーライス・おでん・ココア・甘酒・日本酒熱燗 


